ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по рассмотрению проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области
____________

   _______________

№ 5

Организатор:   Глава  Наумовского сельского поселения – Орлов В.В.

Секретарь: Янушевская С. Н.

Присутствовали: 11  чел.

Имеющих право решающего голоса – 11чел.

ПОвестка дня:
              1.  Проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области
   Вступительное слово  Главы Наумовского сельского поселения Орлова В.В. - организатора публичных слушаний.

Уважаемые участники публичных слушаний,   Федеральный закон от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения участия населения  в осуществлении местного самоуправления закрепил такую форму прямого волеизъявления населения  как публичные слушания.   Публичные слушания организуются в целях доведения до населения сельского поселения полной и точной информации о наиболее важных нормативных правовых актах муниципального образования, а также для выявления мнений, предложений и замечаний по их проектам.  На публичные слушания по закону должны обязательно выноситься:

проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав;

проект бюджета муниципального образования и отчет о его исполнении;

проекты планов и программ развития муниципального образования;

вопросы градостроительной деятельности и землеустройства в соответствии с действующим законодательством;
вопросы о преобразовании муниципального образования.

 Сегодня на основании обращения ООО «ТИСК» и ООО «ТомскСиб-Ресурс» на публичные слушания выносится проект о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области.

В соответствии с Положением  «О порядке организации  и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Наумовское сельское поселение»,   проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселения» Томского района Томской области и Постановление Администрации Наумовского сельского поселения  от 04.10.2016г  №102 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение»»  опубликовано в информационном бюллетене  Наумовского сельского поселения №80 от 04.10.2016г., размещено на официальном сайте муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в сети интернет (www.naumowka.tomsk.ru).

Граждане имели возможность  подавать письменные замечания и предложения по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области. На сегодняшний день таких письменных замечаний не поступило.

Для начала обговорим некоторые организационные моменты. Для документационно-организационного обеспечения учета мнений, предложений   по проекту    внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области назначен секретарь публичных слушаний –  заместитель главы поселения – Янушевская Светлана Николаевна

 Порядок голосования при принятии решений на  публичных слушаниях  голосует каждый зарегистрированный гражданин - участник слушаний. Жители поселения имеют право решающего голоса;  лица, не проживающие в поселении  – право совещательного голоса.

При проведении публичных слушаний устанавливается следующий регламент:

- докладчику для основного доклада предоставляется не более 30 минут;

- для выступлений по обсуждению проекта  – не более 5 минут;

- для реплик и замечаний – не более 2 минут.

Если есть замечания по организационным моментам, прошу высказаться.

Обсуждение.
   Докладчиком     по проекту   внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение»  назначен -  Представитель ООО «Песок ТИСК»  Матирова Ирина Анатольевна

Слово предоставлено Матировой И.А.

Для выступлений по обсуждению проекта  слово предоставлено  – директору  ООО «ТомскСиб-Ресурс» Дееву Ивану Ивановичу

После доклада  представителей
У кого есть вопросы к докладчику?

- Воронин Константин Анатольевич: почему в проекте по внесению изменения в Генеральный план и ПЗЗ Наумовского сельского поселения не была учтена железнодорожная дорога, проходящая  по земельному участку  ООО «Песок-ТИСК»

Обсуждение.

Уважаемые участники публичных слушаний! Мы  рассмотрели проект   внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области.

           Теперь нам необходимо принять одно из следующих решений по результатам публичных слушаний:

- одобрить проект   в  предложенной редакции;

- одобрить проект   учетом замечаний и предложений;

- отклонить проект.

Напоминаю, что решение по результатам публичных слушаний принимается путем подачи голоса «за», «против», «воздержался». Каждый из граждан, обладающий правом решающего голоса при участии в публичных слушаниях, имеет один голос.

Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа участников публичных слушаний.

Какие будут предложения по  итоговому  решению публичных слушаний?

Итак, поступило предложение -  одобрить   проект     внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области в предложенной редакции.

Кто за то, чтобы одобрить проект отчета в предложенной редакции, прошу проголосовать.
  ЗА?- 10 (десять)   ПРОТИВ?- нет  ВОЗДЕРЖАЛСЯ?- 1(один)

Таким образом, по результатам голосования принято решение: одобрить проект     внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области в предложенной редакции

Уважаемые участники публичных слушаний! На основании протокола о проведении публичных слушаний в течение 3-х рабочих дней организатором будет подготовлено заключение по результатам публичных слушаний, которое в дальнейшем будет опубликовано в Информационном бюллетене.
     Публичные слушания    по проекту    внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области объявляю закрытыми!
Организатор публичных слушаний
                                                        В.В.Орлов

Секретарь публичных слушаний                                                                       С.Н. Янушевская

05.12.2016

с.Наумовка. пункт